月 18日（非交

易日顺延）

赖宗阳 0 0 4,976,306 4,976,306
非公开发行限售股股 4,976,306

股。

2016 年 12

月 18日（非交

易日顺延）

财通基金－工商

银行－西部证券

股份有限公司

0 0 3,554,502 3,554,502
非公开发行限售股股 3,554,502

股。

2016 年 12

月 18日（非交

易日顺延）

其他
10,455,

046
902,640 21,567,288 31,119,694

其中：1.非公开发行新增

21,417,288股。2.高管限售股新

增 15,000股。3.社团法人股解

限 902,640股。

1.2015年 6月

23日限售社团

法人股解除限

售股 902,640

股。2.非公开发

行限售股于

2016 年 12

中福海峡（平潭）发展股份有限公司 2015年年度报告全文

50

月 18日（非交

易日顺延）解

除限售。

合计
10,455,

046
902,640

118,633,41

2
128,185,818 -- --

注：1、如股东存在因股改、增发等原因新增限售股份的，应当在“限售原因”栏内分别说明限售原因及相应的股份数量；

2、股东所持股份在报告期内存在多次解除限售的，应当在“解除限售日期”栏内分别说明解除限售的时间及相应的股份数

量；

3、股东所持限售股份均未解除限售的，应当根据承诺情况在“解除限售日期”栏内分别说明拟解除限售的时间及股份数量；

4、限售股股东数量较多的，可详细披露前十大限售股股东限售股份的变动情况，其他限售股股东限售股份变动情况可合并

填列。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股 16.88 118,483,412 2015年 12月 18日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司非公开发行人民币普通股118,483,412股（每股面值1元），发行价格为16.88元/股。公司总股本由847,407,034股增至

965,890,446股，注册资本相应增至人民币965,890,446元。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加118,483,412股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 9,702,406 1.14 128,185,818 13.27

无限售条件股份 837,704,628 98.86 837,704,628 86.73

合 计 847,407,034 100.00 965,890,446 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控

制权发生变化。

中福海峡（平潭）发展股份有限公司 2015年年度报告全文

51

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，

融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

以2014年度经审计的及2015 年9月30日归属于母公司净资产为基础，本次发行前后公司每股净资产情况如下：

项目 2014年度 2015年9月30日

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 1.34 3.21 1.38 3.24

注：发行后每股净资产按照2014年12月31日和2015年9月30日（归属于母公司股东权益+本次募集资金净额）/（对应期

间总股本+本次新增股本）计算所得

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
64,818

年度报告披露日前上

一月末普通股股东总

数

68,368

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山田林业开发（福

建）有限公司

境内非国有法

人
31.48%

304,061,2

03
质押 168,580,000

翟烨 境内自然人 2.10%
20,298,58

8

吴招娣 境内自然人 1.84%
17,772,51

1

中国证券金融股

份有限公司
国有法人 1.36%

13,098,33

8

中国银河证券股

份有限公司
国有法人 1.35%

13,033,17